
Ventspils apstādījumus rotā pirmie
pavasara ziedi

Foto autors Ventspils Komunālā pārvalde

Ventspils pamazām mostas košam pavasara ziedonim, kas pilsētā uzplauks ar krāsainiem ziedu rakstiem. Jau labu laiku pilsētas apstādījumos par pavasara atnākšanu vēsta
vairāk nekā 15 000 dažādu krāsu krokusi. Gaidot pārējo sīpolpuķu ziedēšanas laiku, šodien pilsētas centrālajās dobēs un puķu podos uzsākta pavasara ziedu stādīšana.
Šopavasar Ventspils dobēs un puķu podos pavisam tiks iestādītas turpat 4000 pavasara puķu –sīkziedu, lielziedu un krokotās atraitnītes, sniega rozes, gundegas un mārpuķītes.

Tradicionāli kā vienas no pirmajām pavasara ziedu noformējumu ieguva puķu dobes Tilta dārzā, pie Komunistiskā terora upuru pieminekļa, kur tika iestādītas atraitnītes, simboliski atveidojot

Latvijas valsts karoga krāsas. Savukārt pārējiem pilsētas apstādījumiem atraitnītes izvēlētas dzeltenos, oranžos, gaiši zilos, violetos un raibos toņos. Tāpat, gaidot mostamies sīpolpuķes,

pavasara ziedu daudzveidību Ventspilī papildinās arī rozā nokrāsas mārpuķītes, tumši dzeltenas, dzeltenīgi sārtas, rozā, baltas un sarkanas gundegas, kā arī baltas sniega rozes.

Ventspils apstādījumos jau manāmi pērn sastādīto vairāk nekā 137 000 sīpolpuķu asni. Jau drīzumā ziedpumpurus vērs tulpes, narcises, krokusi, muskares un dekoratīvie sīpoli. Šopavasar

pilsētas apstādījumos uzplauks 48 dažādu šķirņu tulpes baltos, dzeltenos, oranžos, sarkanos un violetos toņos. Visvairāk būs triumfa tulpes – dobēs un puķu podos kopumā 37 390. Pēc

skaita augšgalā seko 12 485 savvaļas jeb botāniskās tulpes, 11 255 – Darvina tulpes, 7 480 – Kaufmaņa, 6820 – lilijziedu, 5950 – agrās, 4750 – vēlās, 3990 – vēlās pildītās, 2535 agrās

pildītās, kā arī 1290 – papagaiļu tulpes. Tāpat Ventspils dobēs uzplauks15 dažādu šķirņu 22 430 narcišu sīpoli: 6285 trompešu narcises, 6385 – lielvainadziņa, 5655 – botāniskās narcises,

2940 – daudzziedu narcises un 1165 – pildītās narcises. Tāpat uzplauks arī 4910 muskares un 745 dekoratīvie sīpoli.

Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” rīkotā publiskā iepirkuma rezultātā ziedus piegādāja uzņēmums SIA “Sedumi” no Jēkabpils, savukārt ziedu stādīšanu veic pašvaldības

SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”.

Tuvojoties Lieldienām, pilsētas centrālajās vietās tiks izvietotas pavasara puķu piramīdas, kurās krāsu pāreju no piesātināti tumšiem uz pavasarīgi gaišākiem toņiem veidos lielziedu

atraitnītes. Dzeltenas, oranžas, violetas un sārtas krāsas atraitnītēm bagātīgi piepildītās pavasara ziedu piramīdas tiks izvietotas Rātslaukumā, pie Livonijas ordeņa pils, pilsētas centrā blakus

Kuldīgas un Platās ielas krustojumam, pie Bērnu pilsētiņas, līdzās Brīvības un Lielā prospekta krustojumam un pie Pārventas bibliotēkas. 


